
 

 

一般社団法人 日本産婦人科超音波学会（JSUOG） 

〒162-0833 東京都新宿区箪笥町 43 新神楽坂ビル 2 階 TEL：03-5946-8849 Email: joffice@jsuog.org 

 

会員専用ページへのログイン方法について 
 

平素より当団体の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

会員専用ページのログイン方法につきまして、以下の点をご案内申し上げます。 

 

■ 会員専用ページの仕組みについて 

会員専用ページは、ベーシック認証によってアクセスを保護しております。 

この方式では、ユーザー名またはパスワードが誤っている場合でも、明確なエラーメッセ

ージが表示されないため、ログインに失敗した際に分かりづらい場合がございます。 

 

■ ユーザー名・パスワードについて 

ログインに使用するユーザー名・パスワードは、全会員共通のものです。 

個別の会員アカウントは存在しないため、パスワードをお忘れの場合でも、会員様ごとに

再設定することはできません。 

パスワードを失念された際は、お手数ですが事務局までお問い合わせください。 

 

■パスワードのご案内方法について 

ログインに使用するユーザー名・パスワードは、各年度の年会費支払い完了後に通知され

るメールに記載されております。 

 

■ パスワード更新のタイミング 

パスワードは年度ごとに更新しております。 

各年度の会費のお支払いが確認でき次第、新しいパスワードをメールにてご案内いたしま

す。 

 

■ 掲載内容と会員情報の取り扱い 

会員専用ページには、セミナー動画などの「全会員共通コンテンツ」を掲載しており、個

別の会員情報は登録されておりません。 

そのため、ご所属やメールアドレスなどの登録情報に変更が生じた場合は、以下のいずれ

かの方法でご対応をお願いしております。 

• 各年度の会費お支払い時に、新しい情報をご入力いただく 

• 年度途中の変更の場合は、事務局までメールでご連絡いただく 

 

 

以上 

 


